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REPUBLIKA E KOSOVES/ PUBEIKA-KOSOVA/ REPUBLIC OFKOSAVO
GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERji]"H'E-N‘E‘PR" ISHTINE/ OPSTINSKI SUDZA PREKRSAJE U

PRISTINU/ MUNICIPAL MINOR OFFENCES COURT IN PRISHTINA

Nr. regj. 24883/11

GJYKATA KOMUNALE PER KUNDRAVAJTJE NE PRISHTINE, Gjyqtarja Lindita Jakupime
pjesmarrjen e sekretares juridike Iqrame Aliu, duke vendosur né procedurén kundérvajtése kundér t&
pandehurit Avdullah Isufi nga fsh. Loshkobare/Ferizaj, pér kundérvajtje nga neni 16 par 1.1 te Ligjit pér
Deklarimin e Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurise dhe té Dhuratave t& Zyrtareve t& larté Publik Nr. 03/L-
151, e né bazé t€ nenit 73,74,195 dhe nenit 199 t& Ligjit mbi Kundérvajtjet, mé 29.12.2011 merr kété:

AKTVENDIM

I PANDEHURI: Avdullah Misret Isufi, i lindur mé 16.05.1958 né fsh. Lloshkobare/Ferizaj, ku edhe tani
jeton, i martuar baba i dy fémijeve, agronom-Keshillatr Politik Politik ne Ministrine e Bujqesise, i gjendjes
mesme ekonomike.

Eshté pérgjegjés

Sepse m& 24.02.2011 si Keshillatr Politik i Zevendes Ministrit ne Ministrine e Bujqesise, ka pranuar
formularin per Deklarimin e Pasurise dhe kete formular nuk ja ka derguar Agjencionit Antikorrupsion.

Me kete mos veprim, ka kryer kundérvajtje nga neni 16 par 1.1 t& Ligjit pér Deklarimin e Prejardhjen dhe
Kontrollin e Pasurise dhe t& Dhuratave t& Zyrtareve t& larté Publik Nr. 03/L-151, andaj

GJOBITET

Me gjobé né shumén prej 400 (katerqindé) €, & cilén gjobé &shté i obliguar ta paguaj né afat prej 15 ditésh
prej dités kur ky aktvendim t& merré formé t& preré, né llogarine e t& hyrave gjyqsore KGJK-se nr. 100-4300-
700-0518. Pagesa behet n& ndonjeren agjenci-Banke pér mbledhjen e t& hyrave, pérmes urdherpagesés sé
plotesuar nga Gjykata. Nése gjobén e shqiptuar nuk e paguan né afatin e dhéné, e njéjta do ti zévendésohet me
dénim burgimi né koh&zgjatje prej 26 ditésh, duke llogaritur 15 (pesémbédhjeté) €, pér njé dité burgimi.
Shpenzime t& procedurés nuk ka pasur, kurse né emér t& paushallit gjyqsor i pandehuri &sht& i obliguar q& t&
paguaj shumén prej 5 € né afat dhe xhirollogari t& njejté me gjobén.

Nga njé kopje e kétij aktvendimi t’i dorzohet t& pandehurit dhe ushtruesit t& kérkesés.

Arsyetim

Agjencioni Kunder Korruspsionit né Prishting, parashtroj kérkesén nr. 01 3216/11 t& dt. 12.07.2011, pér
fillimin e procedures kundervajtese ndaj Avdullah Isufit, p&r kundervajtjen nga neni 16 par 1.1 té Deklarimin
e Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurise dhe te Dhuratave te Zyrtareve te larte Publik, duke kérkuar g i njejti
t€ shpallet pérgjegjes dhe t& dénohet sipas ligjit. \

Gjyqtarja filloi proceduren kundervjtese me marrjen ne pyetje te pandehurit i cili ne mbrojtjen e vet deklaroi
se si Keshillatr Politik i Zevendes Ministrit ne Ministrine ¢ Bujqesise nuk ka qene i sigurte se deri kur do ta
ushtroj kete pozite, duke pasur parasysh se postet politike emerohen dhe shkarkohen shpejt. Ka kékuar nga
Gjykata ti merr parasysh t& gjitha rrethanat letésuese dhe premton se herave tejera do te jete shumé me i
kujdeshem, duke shtuar se &shté i perkushtuar ti respektoj obligimet e dala nga Institucinet e Kosoves.

N€ bazg t& t& dhénave t& parashtruara né kérkesé, ndégjimit t& t& pandehurit, shiqimit t& shkresave t& léndés
dhe provave t€ tjera t&€ administruara gjaté procedurés, gjyqtari né masé t& mjaftuar vértetoi se i pandehuri e
ka kryer kundérvajtjen e cila me kérkesé i vihet né barrg, pér ¢ka e shpalli fajtor dhe e gjobiti me gjobén e
cekur si né dispozitiv t& kétij aktvendimi.

Me rastin e shqiptimi t& denimit, gjyqtari vlerésoi t& gjitha rrethanat nga neni 7 t¢ LMK-s¢, nén té cilat éshtg
kryer kundérvajtja dhe t& pandehurit ia shqiptoi kété lloj denimi, duke llogaritur se edhe me kété do t& arrihet



kérkesés Gjykatés s€ Larté per Kunaervajye te rusnuns ne aies prvgy v wesoss [ ,
népérmes késaj Gjykate dhe pa taksa.

Gjyqgtari
Lindita Jakupi
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